Meritur An si est sit q̄. q̄ nō
videt. ois q̄ aliqd p̄-
supponit: s̄ q̄ si ē nihil p̄supponit er-
go si ē nō ē q̄. Probo minorē. Si si ē aliqd p̄-
supponit: tūc p̄supponet q̄d ē. S̄ q̄d ē nō p̄-
supponit: q̄ p̄supponit si ē: ergo nō p̄supponit
a si ē. ¶ Itē illud q̄ p̄cognoscit an demōstratio
nē nō ē q̄ribile: q̄ oē q̄ribile ē scibile. S̄ si est p̄-
supponit an oēm demōstrationē: q̄ de s̄bo p̄co-
gnoscit si ē r̄ q̄d ē. ¶ Itē si est q̄rit de aliquo: q̄-
ro an q̄rat idē de seipso an aliud de alio. si idem
de seipso tūc nō ē q̄: q̄ p̄ A. B. q̄res q̄re h̄ō ē h̄ō
nihil ē q̄re. Si q̄rit aliud de alio: tūc q̄d talis nō
ē simplr̄ s̄ cōposita. Quia q̄d simplr̄ ē q̄n il-
lud q̄d q̄rit nō ē alteri? eēntie sicut dicit Linceo.
¶ Itē si h̄it q̄rit aliud de alio. tūc eē posset de-
mōstrari: q̄ eē h̄eret in s̄bo cām q̄re inseparabilis
et test r̄ ē fm se aliud ab eo cui? est ergo est de-
mōstrabile. ¶ Ad oppositū est Aristotiles.

Ad q̄onē dicit q̄ si ē q̄d patet et itē
tūc A. B. dicit enī q̄ si est: est

qđ simplr. et b̄ legtur qđ si ēē qđ simplr. z est
 qđ simplr. sicut dicit Thomas pp b̄ q: nō pdi
 cat ēē certū: sed fm̄ X in co. dī qđ simplr. q: rō
 forme z rō rei subiecte z rō: forma rei pdicare
 nō sunt due s; vna: z qđ cōposita ē. cū forma. z
 rō rei sbiecte z pdicari sūt due sicut hic est q̄rif
 an hō sit r̄sibilis. ¶ Intelligēdū tñ ē qđ ad qđ
 nē tria regrūt z ista sufficiūt. C̄ Primū ē qđ id
 de quo q̄rif sit dubitabile q̄tū ē de se. C̄ Secū
 ē qđ q̄ribile aliqd supponat. C̄ Tertū ē qđ ip̄z
 hēat mediū p qđ demonstrari possit. Itē tres
 pditōes scilicet h̄c pditōe si ē: qđ ēē q̄tū
 ē de se dubitū ē: qđ p̄git scire qđ s̄ḡtur p h̄rco
 cetū z tñ dubitare an sit. s̄l̄r si ē sup̄pōit qđ
 ē: nō qđest simplr. s; qđest rei. s; qđest qđ s̄ḡtur
 p nomē: s̄l̄r si est h̄r mediū p qđ possit demō
 strari. ¶ Juxta qđ ē intelligēdū qđ duplex ē ēē. qđ
 dā ēē sibi z aliud ēē passōis. Et sibi nō h̄r me
 diū zc. nec ē demonstrabile. qđ de sbo p̄cognoscel
 tur qđest z qđ ēā oēs demonstratiōe. Et h̄c autē
 passōis ē demonstrabile: qđ ē passōis ē esse:
 z esse passōis sbo demonstrat z p̄ diffinitionē
 sibi tanq̄ p mediū: z ē p̄ diffinitionē passōis.
 ¶ Si ēē qđ cū h̄r pditōes regitās ad qōnē.
Ad primū argumētū dico qđ si est
 aliqd supponit. Nō pre
 supponit tñ qđest rei: s; qđest qđ s̄ḡtur p notū:
 qđ enī rei supponit si ē ut argutū ē. z iō a si est
 nō supponit. ¶ Ad aliud patet p dicta i pōne
 qđ de sbo p̄cognoscel si ē z qđest. z iō de sbo nō
 pōt q̄ri ēē. Et tñ passōis pōt ēē q̄ribile. ¶ Ad
 aliud dī qđ ēē q̄rif de eo cui? ē: nō sicut totaliter
 idē sibi nec sic totalr dīuer s; z. S; q̄rif tanq̄ ali
 qđ reducibile ad gen? ill? cui? ē ut si sit ēē sbe ad
 subam. Si q̄titatis ad q̄titatē: z sic de ceteris
 generib? ita qđ nō pdicat ēē qđ ē alteri? ḡnis. z
 ē qđ simplr. Et pdicat ēē fm̄ adiacēs: qđ ēē sic
 vīl Thomas: ē reducibile ad gen? ill? cui? ē ēē.
 ¶ Ad aliud patet qđ h̄c nō q̄rif totalr aliud: vīl
 nō ē demonstrabile de eo cui? ē: qđ ēē in sbo sup
 pōit ēē: z iō ēē sibi demonstrari nō pōt: nec illud
 q̄rif pp̄le. Si tñ q̄rif: h̄ nō ē ut fiat notū p de
 monstratiōe: s; ut aliq̄ alia via notificet. sed ēē
 passōis q̄rif z idē demonstrat. ¶ Videt tñ X in
 co. alr dicit qđ ēē cutu s̄l̄r alterius a p̄ma cau
 sa demonstrari pōt de eo cui? ē excepta sba qđ est
 gn̄alissimā. ipsa enī suba nō h̄r diffinitionē: qđ
 nō h̄r gen? sup? z iō de suba que ē gn̄alissimā
 nō demonstrat ēē: nec de p̄ma cā eadē rōne. qđ p̄
 ma cā nō ē in genē qđ ēē ēē cēntia. z sic est

sibi: z ēē passōis q̄ribile ē z etiā scibile: exceptis
 h̄is que dicta sūt. ¶ Ad rōnē dico qđ ēē simplr
 sibi demonstrat p diffinitionē sibi de sbo: tñ esse
 sibi scōp̄tē an demonstratiōe p̄cognoscel z p̄
 supponit: tñ enī p̄cognoscel ēē sibi scōp̄tē qñ
 ip̄m cognoscel p aliq̄ accētia siue p descriptio
 nē: z tale ēē p̄cognoscel anteq̄ p̄cognoscat qđ
 rei. Et cū b̄ p̄uenit A b̄. vij. meth. z p̄mo de
 aia. z scōo h̄r. Dicit enī qđ accētia magnā p̄ē
 p̄s̄t̄it ad cognoscēdū: qđ qđ rei. et tñ cōp̄tē
 sibi per diffinitionē sibi acq̄rit. z sic patet qđ alio
 mō ēē p̄cognoscel z supponit z alio mō q̄rif.
 Sic ergo patet p ip̄m qđ: qñ q̄rif an b̄ ē: nō q̄rif
 aliq̄ forma de alia: z iō ē qđ simplr. nec totalr
 idē ut dictū est: qđ tñ nō ēē questio. **Ad 1.**

Veritur

An qđ ē sit qđ. q non
 videt: qđ ēē qđ q̄rif ē
 scibile p qđ ē: qđ illud qđ scit scit p vīl
 finitiōe idicātē qđ ē: z illud qđ q̄rif ē scit. S; z
 qđ ē nō scit p mediū qđ ē qđ qđest qđ: eadē rōne
 illud qđ qđest scit p aliud qđ qđest z sic ēē p
 cessus in infinitū. ¶ Itē ēē q̄ribile ē scibile: qđ nō
 est scibile: ergo nec q̄ribile. p̄bo minorē. Si qđ
 ēē scibile. sciret p cāz: s; nihil ē itim? rei q̄ sūz
 qđ qđest ergo qđ qđest nō h̄r cāz ir̄scēd p quā
 possit sciri. ¶ Dic dī qđ qđ dā ē qđ qđest sibi: z al
 ud qđ qđest passōis. Ad qđest sibi q̄ri nō pōt:
 qđ nec sciri: qđ de sbo p̄cognoscel qđest z si ē per
 A b̄. Quid tñ passōis querit: z illud scit per
 diffinitionē sibi. ¶ Cōtra istud. Primo ostēdo
 qđ qđ qđest sibi q̄ri pōt z etiā sciri: qđ p̄tingit ali
 qđ cognoscē ēē z dubitare de p̄ncipijs idicātī
 bus qđ: z postea p̄tingit cognoscē p̄ncipia indi
 cātia qđ: sicut puer cognoscel bouē ēē: z tñ p̄nci
 p̄tia bouis cēntialia ignorat: z postea ista p̄nci
 pia idicātia qđ cognoscel: sed illud qđ est p̄mo
 ignort z postea notū ē q̄ribile z etiā scibile. er
 go qđest sibi: ē q̄ribile z etiā scibile. qđ tūc qđ sibi
 sit notū p qđ notū ergo scibile est. ¶ Itē qđ qđ
 passiones nō possit sciri videt: qđ p Aristotilem
 Ad qđest nō pōt demonstrari: qđ sic fieret p̄tē
 tio p̄ncipijs. ergo qđ qđ passōis demonstrari nō
 pōt. ¶ Itē. oīs qđ est qđ mediū siue cāe p Ari
 stotilē. S; qđ qđ nō est qđ mediū: qđ ip̄sius qđ
 nō est mediū siue causa. ergo qđ est nō est qđ.
 ¶ Itē qđest supponit si est: ut est qđ. sed qđ ē
 idē est qđ cēntia uel ip̄am supponit: qđ tūc nū
 la rosa erit nō possit cognoscel qđ est rosa: er
 go qđest nō est qđ: ut qđ uerā cēntia rei notifi
 cat. ¶ Itē qđ vīlter a sup̄pōne z p̄titione in b̄

q̄ in q̄ōne nō oportet ad scēte p̄sentire p̄tī ap-
ponētis quā intēdit opponēs. Sed pōt eē p̄rie
opinōnis sed in eo qd̄ ḡdest nō p̄tī opponēs
z r̄idēs eē p̄rie opinōnis. ergo qd̄ est non est
qd̄. Ad inoz p̄aret q̄ qd̄ ḡd est nō eē qd̄ dialectica.
ergo in q̄ōne qd̄ est nō p̄tī eē opinōnes p̄rie.
sed t̄ri erit vna p̄s sustinēda. ¶ Itē si qd̄ est eēt
qd̄: idē eēt dubitabile z p̄suppositū. p̄ns est sal-
sum ergo z a scēdēs. Probatio p̄iide. q̄ qd̄ est
p̄supponit si est. Si igitur dicit q̄ ḡdest est qd̄
tunc qd̄ est p̄supponit a si est. q̄ eē uel est eēntia
uel imēdiate p̄ns qd̄ dicitur: s̄ qd̄ p̄leḡ qd̄ dita-
tē ipsam p̄supponit. ergo eē p̄supponit qd̄ dita-
tē. Si ergo dicas q̄ ḡdest sit qd̄: idē erit dubi-
tātū z p̄suppositū. ¶ Hic d̄ q̄ nō legitur: q̄ est
aliud qd̄ est qd̄ est dubitātū. z qd̄ est p̄supposi-
tū a si est: q̄ ḡdest uerū est dubitātū. Sed qd̄ est
uerū nō p̄supponit a si est. Si est enim solū p̄-
supponit qd̄ est qd̄ s̄ḡtur per nomē z ita aliud
qd̄ p̄supponit z aliud q̄rit. ¶ Cōtra: Illud non
soluit: q̄ eē uel est qd̄ dicitur uel imēdiate p̄leḡ-
tur qd̄ dicitur uerū. ergo eē p̄supponit qd̄ dicitur
uerū z nō solū p̄supponit qd̄ s̄ḡtur per nomē.
¶ Itē eē distinctū p̄leḡtur eē distinctū: ergo eē
p̄supponit eētātē distinctā. z hoc nō est qd̄ dita-
tātū significare per nomē nisi. Sed qd̄ est rei: er-
go p̄supponit uerū qd̄ dicitur rei. ergo si est p̄sup-
ponit qd̄ est. ¶ Aliter dicitur Linco. q̄ ḡdest p̄-
supponit si est eōgnitū p̄ accētia. Quid est t̄ri p̄-
supponit a si est: s̄m q̄ ḡdest cognoscit per p̄-
cipia eētālia. vñ eē dupl̄ cognoscit. Ano mō
per accētia. Alio mō per p̄cipia eētālia. An
per hoc ad formā argumētū dicit p̄r. q̄ ḡdest
dubitāt s̄m q̄ p̄supponit eē eōgnitū per p̄inci-
p̄ia accētālia. z ip̄m est p̄suppositū ab eē cōple-
te cognito per p̄cipia eētālia. z q̄ idē sit p̄re-
suppositū z dubitātū nō est incōueniēs. ¶ Con-
tra si eē eōgnitū cōplete p̄supponit qd̄ est t̄ri eē
p̄ ḡdest pōt demonstrari de eo cui' est: sed hoc ē
falsum. per Aristotē. q̄ de s̄bo p̄cognoscit qd̄
est z si est. z qd̄ p̄cognoscit an demonstratōnes:
demonstrari non pōt. ¶ Ad oppositū est A. B.

Ad q̄ōne d̄ q̄ ḡdest est qd̄ sicut dicit
Linco. z hoc id est: q̄ qd̄ du-
bitari pōt z q̄ ei' cognitio acq̄ri pōt. Docet enī
Aristotē uenari qd̄ ḡdest. ergo zē. Dicit q̄
d̄ q̄ ḡdest s̄bi nō q̄rit: q̄ de s̄bo tanq̄ de s̄da
mēto in demonstratōne p̄cognoscit qd̄ est z si ē
ut dicitur A. B. Quid est t̄ri p̄ssionis q̄ri potest:

z ip̄m pōt sciri de s̄bo p̄ distinctōne s̄bi. ¶ In-
telligēdū t̄ri est q̄ ḡdest p̄tractū s̄b rōne qua est
qd̄: sic nō querit ita q̄ sub illa rōne sciat tanq̄
p̄clusum in demonstratōne q̄ sic eēt p̄ctio p̄n-
cipij ut dicit Aristotē. Quid est t̄ri queritur
ut per aliquā aliam viā fiat notū ut per viā di-
uisiua: sicut docet Aristotē. z innotescit tan-
q̄ mediū: nō t̄ri tanq̄ p̄clusio i demonstratōne.
illud t̄ri qd̄ est qd̄ non acceptū sub illa rōne ut
qd̄: sed māle pōt demonstrari per qd̄ formale:
ita q̄ hoc demonstrat inesse illi culus est sed nō
sub ratiōne qua est quid.

Ad primū argumētū dico q̄ qd̄ sub
rōne qua est qd̄ nō querit
tur per mediū nec demonstrat q̄ sic eēt p̄clusus
in infinitū. ¶ Ad aliud dico q̄ qd̄ subiecti non
requirit nec sciri per demonstratōne sub ea ratiōne
qua est qd̄. ¶ Rōnes que p̄bat q̄ ḡdest pōt de-
monstrari postea soluent. ¶ Ad aliud p̄ncipale.
d̄ q̄ oīs questio est qd̄ mediū: dicitur enim est q̄
quid est
sub rōne qua ḡdest querit: nō ita q̄ ip̄sum sciat
per demonstratōne tanq̄ cōclusio. sed aliq̄ alia
via ut dicitur est in p̄sitione. ¶ Ad aliud dico q̄
qd̄ ḡdest ut est uera quidditas rei: p̄supponit si
est: sed non eē actuale distinctū cōtra fuisse uel
fore sicut argurum est. sed p̄supponit eē aliud
sicut postea videbit. ¶ Ad aliud dicitur Linco.
¶ Ad ratiōnes cōtra hoc: dicitur s̄m sententiam
eius q̄ quid est pōt demonstrari de subiecto per
eius qd̄ quid est: quia potest dubitari: si conti-
net sub alia specie. ¶ Ad auctoritatē Aristoti-
lis: dicit q̄ de subiecto p̄cognoscit quid est z si
est: non cōplete. sed p̄cognoscit esse notum per
p̄ncipia accētālia: z eē isto modo non demon-
strat esse. sed demonstrat esse notum per p̄inci-
p̄ia accētālia s̄m ip̄sum. ¶ Aliter dicitur
q̄ quid est p̄supponit esse confusum: sed ip̄-
suz quid p̄supponit esse distinctū: z ita aliud
esse p̄supponitur z aliud esse cōsequit: h̄ il-
lud fore sit idem eum p̄iori. **Questio. li.**

Queritur Utrum eē existere sit
q̄ de essentia: q̄ sic vi-
det. Aucto: de causis dicit p̄o p̄ma
rerum cātarum est esse: sed qd̄ est p̄imum in re-
bus causatis est eētia. ¶ Itē Cōmētor: dicit
q̄ hoc est p̄blema de genere h̄o est: sed genus
est de essentia illius cuius est. ergo zē. ¶ Item
ratio Cōmētoris est ad hoc. homo est: aut

ergo p se aut per addituz. si p se habet ppositu. si per a additum quero de illo addito: illud additum est: aut ergo p se: aut per additum. Si p se eadem rone sūt instācti in pmo. Si per additum sic erit. pcessus in infinitū. ¶ Hic dicit qd hō est per additionem: et illud addituz est p se. et nō eadem rone stādum est in pmo: sicut in fili patet: hō disgregat per albedinē: et albedo disgregat p se: et non est eadem rone stādum in pmo. ¶ Contra si illud additum sit p se: ergo eē est de eētia illi additi et sic hērem ppositū qd esse est de eētia illi? cui? est. ¶ Item quero de illo addito aut est eētia? ipm eē: aut picipās eē. Si sit ipm eē: tūc hō est p se: qd non per mediu. Si sit picipās eē: cum oē picipās eē sit cōposituz distinctum numero ptra alterum: sequitur qd hō est aliud cōpositum distinctū numero ab hoīe. Sz hoc est impossibile qd hō non est per entitate alteri? cōpositū numero sicut for. nō est alb? per albedinē. Pla. ¶ Alr dicit ad rōnes qd hō est per additū. Et cum dicit qd illud additū est. dicit qd nō: qd illud additū nō est. sed est illud quo aliqd aliud est: sicut forma nō est sed est picipiū eē: dicit cōpositū. ¶ Contra: illud additū nō pōt eē pure nihil: qd tūc hō eēt per pure nihil ergo illud additū aliquo mō est ens: et quoties dicit ens: toti ens dicit: per Aristotile. ergo illud addituz est. ¶ Itē qd dicit denotative p dicitur de re. pprii generis: bñ enī dicitur linea est quāta: ergo eadē rone eē pōt p dicitari de quocūqz qd aliquo mō est ens: ergo idē additū quo hō est hō nō sit entitate cōpositū: tū aliquo mō est: sicut forma est entitate picipiū. ¶ Itē ad pncipale: ens est de cuiuslibet eētia: per Aristo. et ens et eē idē signat: ergo eē est de eētia cuiuslibet. ¶ Hic dicit qd ens est duplex: ens nomē. et ens picipiū. Ens nomē ē de eētia cuiuslibet. sed ens picipiū nō. Pmo mō nō est uerū qd ens et signat idē: s; bñ scdo mō. ¶ Contra illud: ens nomē et ens picipiū significāt idē: h; differāt in mō signandi: s; ens picipiū et eē idē significāt: ut pcessus est: ergo ens nomē et eē idē signat. ¶ Hic dicit qd ens nomē et ens picipiū signat s; distincto mō: et ille modus scilicet qd ens et significāt idē ut ens est picipiū: qd utriqz signat ut mēsurata tpe: tū ens nomē et eē nō significāt idē: qd ens nomē nō significāt ut tpe mēsurata. Sz ens picipiū et eē significāt ut mēsurata tpe: et idē nō sunt de eētia. ¶ Contra illud: si ens picipiū nō sit de eētia: qd mēsurat tpe: tūc nō eēt p se necessaria: hō ē ens

aiat: qd hic ponit ens aiat ut tpe mēsurat de homine et ut sic nō est de eētia p se. ¶ Itē ad pncipale. gnatio terminat ad subas solū tanqz ad p se finitū: et gnatio p se finitā ad eē: et eē sba rei. ¶ Hic dicit qd gnatio nō finitā ad eē: sed ad subas sub eē. ¶ Contra illud: gnatio est a nō esse ad eē p Aristotile. ergo gnatio p se terminat ad eē. ¶ Itē si gnatio terminet ad subam sub eē: et p se eē est aliud ab eētia: ergo gnatio finitā ad ens p accēs: ergo ens p accēs p se generat qd est impossibile. ¶ Itē ad pncipale. si eē non sit eētia rei: tūc eē sit in eētia: eētia erit in potētia respectu cuiuslibet: qd est in ea qd est altera sua eētia. sed pns est falsuz. ergo et accidēs. falsitas pntis patet: qd si eētia sit in potētia ad eē: aut ergo i potētia actiua ul passiua. Si actiua: tūc eētia hēret eē anteqz eē: qd est in potētia actiua respectu alteri? eē hēt respectu illi? Si in potētia passiua: tūc eētia manēs pōt eē et nō eē. qd potētia passiua est potētia p dicitio nis. ¶ Itē si esse sit aliud ab eētia tūc imediate psequat eētia: ergo eē de eētia pōt demonstrari. pns est falsum. ergo et ans. Cōsequētis falsitas patet: qd in demonstratōe p supponit qd est et si est: qd p supponit nō demonstrat: ergo esse nō demonstrat: qd p dicitur est de p se intellectu s; ¶ Ad oppositū si eē eēt de eētia rei: p se eēt necessaria hō est: pns est falsuz ergo et ans. ¶ Itē si sic: tūc intelligēs te nō eē uel hoīem nō eē itelligeret i cōpossibilia. ¶ Itē eētia abstrahit ab eē fuisse: et fore. ergo eē de eētia nō est: qd illud a quo aliqd abstrahit nō est de eius eētia.

Ad qōnē dicit qd eē existē nō est de eētia qd de illo eē est dubitatio. Sz de eētie nō est dubitatio. Rō hui? ē ista. ¶ Illud qd pōt itelligi sine alio nō iclu dit illud i sua eētia: Eētia pōt itelligi non itelligēdo esse. ergo et. Hec patet s; qd eētia abstrahit ab esse fuisse et fore. sicut ergo fuisse et fore nō sunt de eētia: ita nec eē. ¶ Intelligēda tū est ppter rōnes: qd eē existē nō psequit eētia pmo: sed pmo psequit idē iudicū. ¶ Individuū enī p se et pmo existit: eētia nō nisi per accidēs.

Ad primū argumētū dico qd auctoz de causis itelligit perse actū pmo: et nō eētie. An itellect? est qd pma rerū creatarū est eē: h est pma creatarū est act?: si e patet de itellectu et nō loquitur hic de eē qd est et i stere. ¶ Ad alia auctoritate qd Cōmētator: intendit qd h est p dicitū gnāle: hō est. An p pblema

pe genere: scēdit p̄dicatum gnāle: cuiusmodi est p̄dicatū trāscēdēs. Ad aliud q̄ hō est p̄se ita q̄ nō per medium h̄ns eē. r̄ s̄l̄r̄ est per additum ut per eē: q̄ eē est tanq̄ illud quo aliqd est tñ illud eē non est ita q̄ sit h̄ns eē. An̄ tñ ita simul st̄r̄: q̄ hō sit p̄se ita r̄ non per mediū habēs eē r̄ tñ hō est per additū tanq̄ per aliquid quo aliqd est r̄ non per additū qd̄ est ita q̄ sit h̄ns eē: sed per additū qd̄ est p̄ncipium eēndi. Ad rōnes p̄ra hoc. p̄me rōnes p̄ra p̄ncipale p̄b̄at q̄ illud eē nō est tanq̄ h̄ns eē. sed tanq̄ p̄ncipium quo cōpositum est. Ad aliud sicut dicebat hoc est cōcessum. Rōnes p̄ra sed̄az r̄nsionem. p̄b̄at q̄ eē illud per qd̄ hō est: est ali- quo mō: r̄ hoc est p̄cessum simplr̄: q̄ illud esse est: non tanq̄ h̄ns eē: sed tanq̄ p̄ncipium quo cōpositum est. Ad aliud sicut dicebat. Ad rōnem p̄ra hoc sicut p̄us. Et ad aliud cōtra hoc. dicit q̄ sic dicēdo hō est ens aīal. Ens spe cificat per aīal: r̄ ideo quodāmodo fiat h̄m erigē- tiam aīalis: r̄ ideo non est h̄c p̄tingēs: hō est ens aīal: h̄c tñ est cōtingēs: hō est aīal ens: ga in ista aīal specificat per ens: r̄ ita quodāmo- do h̄m eē ip̄ale mēsurat: r̄ ideo h̄c est p̄tingēs. hō enim pōt esse aīal ens: r̄ non ens. Alter pōt dici r̄ melius q̄ ens nomē r̄ ens p̄ncipiū: non s̄gn̄t idem: q̄ ens nomen significat puraz entitatem rei siue q̄dditatē: sed ens p̄ncipium s̄gn̄t rei existētiā que est extra eēntiā r̄ illi eēn- tialiter accidit. Per hoc ad formam p̄ncipalis rōnis sicut p̄us q̄ ens p̄ncipiū r̄ eē idem s̄gn̄t, sed tñ ens nomen r̄ eē non significat idem. si- cut nec ens nomen r̄ ens p̄ncipiū s̄gn̄t idem. r̄ ideo h̄c ens nomen sic de eēntia: tñ eē non est de eēntia. nec ens p̄ncipiū. Ad aliud sicut vi- cebat. Ad rōnem p̄ra hoc dicit q̄ h̄c genera- tio terminet ad subam sub eē: non tñ terminat qd̄ ens per actūs: q̄ eē non est res alterius ge- neris ab eēntia: sicut album est alteri generis ab hōie. Esse enim est in eodē genē cū eo cuius est per reductionē. An̄ eē non est h̄ns eē: ideo non est in genē p̄se: r̄ suba sub eē non facti ens per actūs sicut hō alb⁹. Ad aliud cum dicit q̄ gn̄ario est a non eē in eē. iste est intellect⁹. q̄ ge- neratio est a suba non ente ad subam sub esse. Ad aliud p̄ncipale q̄ eēntia est in potētia ad eē. Est enim in potētia passiva: q̄ pōt existere r̄ non existē. Accidit enim sibi existē. Et cum dicit ergo eēntia manēs pōt nō eē: dicit q̄ nō oportet

q̄ eēntia manēs possit nō eē: q̄ eēntia manēs existit: r̄ dū existit ē. S̄ tñ eēntia manēs eēntia pōt eē vel nō eē. Ad aliud cū dicit q̄ esse est eēntia: posterius eēntia: p̄cedit. Et cū iter: ergo de se p̄supponit eēntiā. dicit q̄ eē existē p̄supponit eēntiā h̄m aliquē gradū eēndi: nō tñ p̄supponit eēntiā existē. Ad aliud. q̄ h̄c eē nō sit de eēntia: nō tñ pōt demonstrari de eēntia. Ad hu- ius p̄bationē. dicit q̄ non sequitur eēntiā nisi per actūs. P̄imo enim sequitur individū curi est p̄se existē. Et q̄ non sequitur eēntiā h̄m se r̄ p̄mo ideo de eēntia demonstrari nō pōt. Similr̄ nō est res alterius generis nec p̄se ens in genere: ideo non potest demonstrari. **Questio. lii.**

Veritur q̄ de rosa r̄ niue possumus scire qd̄ sunt nulla rosa existē. ergo qd̄ gdest non p̄supponit si est. Dic dicit q̄ rosa dū concludit q̄ qd̄ gdest nō p̄supponit esse existē: p̄supponit tñ aliud eē. Cōtra. q̄ro de illo eē qd̄ p̄supponit. aut est eē eēntie: aut eē existē: aut aliqd̄ tertium. Ad eē eēntie: q̄ si gdest p̄supponeret eē est sentie: p̄supponeret seip̄m: qd̄ est incōueniens. Nec p̄supponit eē tertium q̄ nō est tale ut videt: solū ergo p̄supponit eē existē. Item ad p̄nci- pale. eē distinctā cōsequitur distinctā entitatē: ga ab unitate distincta causat. ergo eē p̄supponit qd̄ dicitur. ergo gdest non p̄supponit eē: q̄ tunc in p̄suppositionib⁹ eē circulus. Itē esse est poster⁹ eēntia: ergo eē eēntiā siue gdest p̄supponit non ergo cōtra. Itē gdest non p̄supponit illud qd̄ sibi accidit: sed qd̄ dicitur accidit eē sicut fuisse r̄ fore. ergo gdest non p̄supponit eē. ergo rē. Ad oppositū est. A h̄c. dicit enī q̄ q̄rentes gdest ignorātes si est: nihil q̄rūt: q̄ qd̄ nō est nemo scit: gdest sic patet de tragelapho.

Ad q̄onem dicit q̄ qd̄ gdest p̄supponit si est: sicut dicit A h̄c. q̄ de non ente nullus scit qd̄ est. Nullus enim scit qd̄ est tragelaphus. sed solū qd̄ s̄gn̄tur p̄ no- mē. ergo anteq̄ sciat qd̄ est oportet q̄ p̄cogno- scat si est. h̄c nō eē qd̄ est actuali entis: cū nō sit de eēntia: verūtū sine eēntia nō pōt eē ergo rē. Intellectū tñ p̄ter rōnes q̄ gdest non p̄supponit eē eēntie: q̄ tñ idem p̄supponeret se ip̄m. nec p̄supponit eē existē: q̄ eē existē est p̄mo ip̄si singularis. r̄ tale accidit ip̄si qd̄: q̄ qd̄ qd̄ est: est qd̄ medij, r̄ etiam qd̄ si est. sed medius in

demstratōe est usq; ergo qd est et si sit pmo
 ulis: et nō ipi? singularis. Et ēd existē est ipi? sin
 gularis pmo. ergo qd est nō p̄supponit ēd existē
 pmo: sed qd est p̄supponit tertiū ēd qd est actua
 liter entis et illō ēd qd est actuali entis nihil ali
 ud est nisi qdā gradus eēdi vni? eēntie distin
 ct? p̄tra aliū gradū alteri? eēntie. quē gradū hēt
 eēntia cui? est. An iste gradus eēdi p̄supponit
 de oī qd est qd: et istud ēd est quodā mō nō ēd p
 hibitū in rerū natura. siue ēd in hitu / sic dicit q
 dā: et nō esse existē. et p̄ hoc dicit q; de tragela
 p̄ho nullus scit qd: q; nō licet esse sic in hitu. i.
 ali quē gradū eēdi in reb? / Et illud est itelligē
 dū p̄pter secūdū argumētū: q; ēd dupliciter co
 gnoscit. Uno mō per mediū accidentale. sicut
 nos cognoscimus celū per accidētallā et per es
 sent. Alio mō cognoscit ēd per mediū eēntiale
 ut qñ cognoscit per quod qd est: Ito secundo
 mō esse cognoscit distincte et p̄supponit qd est a
 quo caput distinctiōe. Primo mō ēd cognoscit
 tur p̄fuso mō et icōplete. et isto pmo mō qd est p̄
 supponit si est: et qd est p̄supponit ēd cognitum
 mō p̄fuso: Sed secūdo mō ēd acceptū p̄suppo
 nit qd est. et loquor de ēd qd est actualiter entis:
 siue gradus eēdi. et nō de ēd qd est existere.

Ad rōes patet per hoc.

Ad p̄mā patet qd est illud ēd qd p̄supponit. et p
 hoc patet ad rōnē p̄tra hoc et sic ad duas p̄mas
 p̄supponit enī ali qd tertiū ēd qd nec est ēd eēn
 tie nec ēd existē qd mēsurat tpe. / Ad aliud p̄m
 cipale patet in pōne q; ēd distictē cognitū p̄sup
 ponit qd est: cū hoc tū fiat q; qd est p̄supponat si
 est idistincte cognitū. / Ad aliud q; ēd est poste
 rius eēntia siue qd dicitur: et iō cōpletū ēd et com
 plete cognitū qd est p̄supponit. ēd tū cognitū in
 distincte nō p̄supponit in cognoscēdo: quid est.
 / Ad aliud q; ēd existē accidit eēntie: et illud nō
 p̄supponit. ēd tū qd est actualiter p̄p̄ietas entis
 nō accidit eēntie: ita q; possit eēntia ēd: et illō si
 bi nō in ēd imo semp eēntiā p̄sequit: sicut postea
 parebit. / Contra ēd quod est actualiter eēntie est
 posterius eēntia: sed p̄us nō dēpēdet a posterio
 ri. ergo eēntia pōt ēd et nō ēd loquēdo de isto ēd.
 / Ad istud dī q; h; ēd qd est actuale sit posteri?
 tū ipm est illud sub quo eēntia est. Est enim po
 sterior sicut modus eēdi est posterior eo cui?
 est modus. An neganda est hec p̄ntia. Est est
 posterior eēntia sicut modus determinat? rei.

ergo res pōt ēd et nō ēd. q; est modus veterinita
 tus. sine quo res nō pōt ēd siue itelligi. / Contra
 dicit in pōne arguit. dicit est enim in positōe
 q; ēd scit per mediū accidentale et tale ēd est qd p̄
 supponit a qōne qd est. / Contra illud: Si ēd co
 gnoscit per mediū accidentale: aut ergo cognoscit
 tur per mediū accidentale qd est eōe: aut p̄p̄ium
 nō p̄ mediū accidentale eōe: q; accēs eōe nō mag
 is hoc subiectū denotat q̄ illud. ergo per acci
 dēs eōe nō pōt sciri hoc subiectū ēd. nec per acci
 dēs p̄p̄iā: q; accēs p̄p̄iā p̄supponit subiectū
 ēd ergo per accēs p̄p̄iā non scit subiectū esse:
 / Hic dī q; ēd scit per accēs p̄p̄iā et per acci
 dēs eōe: marie q; accēs eōe est notū apō sensū:
 et oīs cognitio ortū hēt a sensu siue a cognitōe
 sensitua: verū per accētia nō scit ēd distinctū
 sed ēd p̄fusu: q; ad ēd p̄fusu alieuis cognoscē
 dū sufficit accētia coia: h; non sufficit ad co
 gnoscēdū ēd distinctū. Sicut per accēs p̄p̄iā co
 gnoscit esse p̄fusu m̄ t̄fū: et per qd dicitur subiectū
 cognoscitur esse distinctum. **Questio. lxx.**

Veritur

An ēd qd est actuali
 eēntie sit de eēntia. q;
 sic videt: q; ens nomē et ēd qd est actua
 lit eēntie significat idē. h; ens nomē est de eēntia
 ergo ēd qd est actuali eēntie: h; ēd existē nō sit de
 eēntia. / Itē rō cōmentatoris p̄us allegata est
 ad hoc. q; hō est: aut ergo p̄e: aut per additū?
 Si p̄ se: habet p̄positū: si per additū processus
 erit in infinitū. / Itē si ēd nō sit de eēntia: tūc eēn
 tia est in potētia ad ēd. q; eēntia est in potētia ad
 quodlibet qd est in ea p̄ter eēntiam: sed p̄us est
 falsū. q; aut est in potētia actiua ul? passiua. Si
 in potētia actiua: tūc eēntia ēd anteq; ēd. Si i
 potētia passiua: tūc eēntia possit ēd et non ēd: lo
 quēdo de ēd qd est actualiter entis: q; potētia
 passiua est potētia p̄dicationis. / Itē si ēd nō sit
 de eēntia: ergo est aliud: ergo demfari potest.
 / Itē si sic: tūc ēd accēs et per p̄is p̄suppone
 ret s̄m ēd. / Itē si sic: tūc ēd possit itelligi siue
 actualitate. / Ad oppositū est Boetius dicens
 q; in oī qd est citra p̄mū: aliō est qd est: et quo est
 ergo qd est eēntia: quo est esse. ergo ēd est
 aliud ab eēntia.

Ad qōnē dī q; ēd qd est actualiter en
 tis nō est de eēntia. hui? pōt
 ēd duplex rō. P̄mā q; ēd est modus eēntie. Mo
 dus aut rei nō est de eēntia. / Itē si ēd ēd actu
 s iurinsicus eēntie: et ipi? eēntie est vni? act? eēn

massa: ut forma sballis: tunc unius compositi essent duo actus subales compositi, sed duo actus subales compositi facilius duo composita. ergo unius compositi est duo composita quod est inconueniens. patet ergo quod esse quod est actualiter entis non est de eentia sic nec esse esse sit: Ita tamen duo esse sunt distincta: quod esse quod est actualiter entis primo presertim eentia: et est proprium esse ipsius eentie: sed esse esse primo presertim ipsum idividuum. Et si unum non possit esse sine reliquo: potest tamen intelligi sine reliquo. Nec oportet quod sint unum in reliquo: cum non ita sit proprium esse ipsius idividui etc. apparet tamen quod illa duo esse sint unum propter hoc quod in re sunt coniuncta

Ad primam rationem videtur quod ens et esse non significant idem. Quia intelligendum est quod triplex est esse. Esse eentie: et esse quod est actualiter eentie: et esse existere. Esse primo modo et ens nomen idem significant, secundo modo et tertio non significant idem. Ad illud commentatoris sicut prius: quod hoc est presertim: quod non per aliud ad idem quod est huius esse: unum non est medium iter esse et huiusmodi qui est huius esse: sicut nec iter illud quod est illud quo aliquid habet esse. sic ergo patet aliter esse presertim. sed non sequitur ulterius. ergo esse est de essentia. quod esse nec predicat de eentia primo modo: quod non est de eentia: quia non est distinctio nec per distinctio nec aliquid eentie. Nec secundo modo quia sic predicat presertim aliquod accidens de subiecto quod in subiecto presupponit esse: sed esse non est accidens quod non est ens presertim: sed modus eendi. et ideo est in eodem genere in quo est eentia per reductionem et non est in genere presertim: unum hoc est presertim: sed non sicut pertinet ad demonstratorem. Ad aliud quod eentia est in potentia passiva. Et cum dicitur quod potentia passiva est potentia dictionis. Dico quod duplex est potentia passiva: Una est idividui et illa est dictionis. Vult enim Aristoteles in vii. quod materia pertinet ad idividuum est principium quo aliquid potest esse et non esse. quod illa materia est sub quanto et aliter: et aliterates sunt principium corruptionis. Potentia tamen pertinet ad species non est potentia dictionis: quia materia pertinet ad species non est principium quo aliquid potest esse et non esse. Ad aliud quod si sit aliud ab eentia non tamen est actus: non enim est huius esse: sed quo aliud esse habet. Ad aliud quod si sit aliud ab eentia non tamen est actus: non enim est huius esse: sed quo aliud esse habet. Ad aliud quod si sit aliud ab eentia non tamen est actus: non enim est huius esse: sed quo aliud esse habet. Ad aliud quod si sit aliud ab eentia non tamen est actus: non enim est huius esse: sed quo aliud esse habet.

do esse: sed tamen eentia semper intelligitur sub esse. Sicut pertinet intelligere materia non intelligendo forma. quia distinctio conceptus sunt: et diuerse res. Ita tamen non potest intelligi nisi sub hitudine ad forma. et ea que eentia intelligi non potest nisi sub esse est illa. quia esse est modus eentie sine quo eentia non potest intelligi: non tamen est de eius essentia etc. Sed quod dicitur natus est modus ipsius essentie: ideo sine illo intelligi non potest. **Questio. liii.**

Veritur an omnis

questio sit questio medij: quod non videtur. Si omnis questio querat medium: erit preclusus in infinitum: quod cum quero utrum hoc sit: quero an sit medium. et ulterius cum quero an sit medium. quero ulterius medium. Si igitur omnis questio sit questio medij: sic erit preclusus in infinitum. Item si omnis questio sit questio medij. quero an omnis questio querat medij: de seipso: aut medium de alio: aut aliud de medio. Non primo modo quod querere idem de seipso nihil est querere. Nec medium de alio: quod querere distinctiones de distincto adhuc est querere idem de seipso: et medium et distinctio sunt eadem: nec est querere aliud de medio propter eandem rationem. Similiter propter aliam rationem quod distinctio que est medium in demonstratione demonstrari non potest. ergo non est queribile: quod queribile et scibile sunt eadem in numero. Item si omnis questio sit questio medij: tunc questio si est esse questio medij. Et per consequens esse posset demonstrari. quod si esse haberet medij per illud posset demonstrari. Item illud quod presupponit non est queribile: sed medij presupponit in quolibet questione. ergo medij non est queribile. ergo etc. Ad oppositum est Aristoteles.

Ad questionem dicitur

quod omnis questio est questio medij. huius ratio est: quod questio querit aliquid quod est dubium et postea scibile certificatum per medium: sed quod est certificatum per medium: medium presupponit per quod certificat. ergo etc. Item Aristoteles probat hoc inductiuus: quod omnis questio est questio cause et causa et medij idem sunt ergo etc. Primo patet per inductionem Aristoteles. quod questio si est: et questio quod est quod unum sit aliquid medij. quod si queratur utrum luna eclipsetur. quero an eclipsis habeat aliquod medij. Sicut propter quid

querit eam: ut manifestu est ex mo queredi: sed qdest z ppter qd: sine eade(nō enis differit nisi in mo queredi: Idē enim querit fm rē sed qd ppter qd querit mediū z eam: ergo qd qdest, ergo simplr ois qd querit mediū z eam. In telligēdum tñ est qd qd ppter qd alio mo querit mediū qd qd si est: qd qd si est vel qd est querit an sit aliqd mediū nō ex mo queredi: sed cō comitater: sed qd ppter qd querit medium ex mo queredi. Silt in alio est dīa qd qd si est vel qd est querit absolute de medio: s; qd ppter qd p̄supponit mediū esse z qrit discretionē mediij.

Ad primum argumētū dī q omnis questio est q̄stio mediij ut per medium fiat nota de eo qd queritur. Non tñ querit de medio tanq̄ de subiecto hoc est qd medium esset subiectū de quo mediuz querit. Per hoc ad formam. Si querā an luna eclipses: quero an sit mediū m. i. ego quero an sit mediū per qd fiat notitia de illo questio: sed non quero an mediū m sit tanq̄ querēs medium eē de medio tanq̄ de subiecto. z ideo non est p̄cessus in infinitū. Ad aliud q. que stio nec querit mediū de seipso nec aliud de medio nec medium de alio. Non enim querit aliud de medio questio tanq̄ de subiecto questio z ideo nullo istorum modoz querit: sed querit mediū tanq̄ per illud fiat notitia passio nis de subiecto. Ad aliud dicit q. questio si est est questio mediij. z tamen demonstrari nō potest per illud medium: qz non est cns habēs esse in aliquo genere: sed est illud quo aliud est: unde non querit ut demonstrat: sed querit ut aliq̄ alia via fiat notum. Lincō. tñ vult dicere q. eē demonstrat per diffinitionem rei. Ad aliud q. ois questio p̄supponit mediū z ideo sequitur q. nulla questio querit medium ita q. illud medium demonstrat: sed questio dicit querere medium ut per illud medium fiat dubitabile pus notum. Per hoc ad formam dicit q. hec cōse quētia non ualet. ois questio p̄supponit mediū. ergo nulla questio querit medium sub hoc intellectū ut per idē medium fiat notitia. unde questio ppter quid aliqd medium p̄supponit. Tu dicit q. questio q. est querit utruz sit medium: ita quomōd n̄hil p̄supponit. Dieledum q. p̄supponit medium saltem eē fm aptitudinem: q. querit utrum sit aliqd mediuz in actu: sed questio ppter quid discretionem mediij que

rie z actualitatem mediij p̄supponit. 25. lv.

Veritū An quodq̄ possit de monstrari. q. sic videt per A. B. q. quodq̄ fm mām demōstrat per quodq̄ fm spēm ergo zc. Item in notescit nobis per demōstrationem. ergo potē demōstrari. aicēdes patet per A. B. q. in cognoscēdo si est non innotescit qdest. ergo quid est innotescit per demōstrationem. Item omne dubitabile est demōstrabile z scibile: q. questiones sunt eāles numero zc. sed qdest est dubitabile. ergo zc. Minoz patet q. illud est dubitabile qd pus est ignotum z postea fit scitum si ue notum. Quodq̄ est pus nobis ignotus: ut patet in pueris: z postea fit notum per mediuz notius. ergo est dubitabile. Item quodquid de ignoto fit notum per medium notius ergo est dubitabile. Item qd de ignoto fit notum per mediū notius potē demōstrari. sed quodq̄ est de ignoto fit notum per aliqd medium notius ergo zc. Minorem pbo: q. quodq̄ est de ignoto fit notum. hoc est manifestus sed nō per seipm: qz nihil seipm pducit in actum de potētia. ergo per aliqd aliud medium qd oportet eē notius: qz aliter non faceret notitā. Itē nos querimus qd est hō ut sciamus quodq̄ est hominis. ergo quodq̄ est sciri potē. Item si qd qdest non posset demōstrari: huius non est aliqua rō nisi q. est imediate illi cui est. Sed hoc rō nulla est q. per hāc rōnem quodq̄ māle nō demōstraret per quodq̄ est formale: qd tñ nō est verū sicut patet per A. B. p̄stia patet: q. ita imediate est quodq̄ māle illi cuius est sicut quodq̄ formale: q. ita materia imediate se tenet ex pte rei sicut forma. Item quodq̄ potē sic demōstrari ut videt. De cōpositum ex genē z dīa alicui? euz illo pueribile est quodq̄ est. Sed aīal rōnale est cōpositū ex genē z dīa hominis z est pueribile cum hoie: ergo est quodq̄ hois. Itē A. B. quodq̄ passiois potē ostēdi per quodq̄ sibi ergo zc. Itē A. B. viij. phicoz ostēdit quodq̄ p̄me cāe per h. q. motus est eternus: ex eternitate enim motus delūdit eternitatē motoris. z eternitas prime cāe est qd qd p̄me cāe: ergo qd quid demfari potē. Silt h. patet in toto p̄cessu phicāis ubi p. passioes demōstrant sbe. ergo zc. Ad oppositū est A. B.

Ad quōnem rōndet sicut dicit expositio: q. qd quid potē acci-

pl' dupl'r uel sub rōne qua est qđquid uel absolute non cum illa rōne. pmo mō qđ qđ demonstrari non pōt: innotescit tñ nobis per demonstrationē. Primū patet: qđ si qđquid sub rōne qđ qđquid demonstrat de aliquo sbo: p'us peteret de aliquo sbo qđquid anteqđ demonstrat. hoc pbat A se sic. Si a. debeat demonstrari de c. in eo quod qđ est: oportet in eo quod qđ est p'dicari de b. z b. oportet p'dicari de c. in eo quod qđ est: anteqđ a. in eo quod qđ est p'dicari p'cludat de c. S; in tali syllogismo p'us in minori ponit b. eē qđquid est ip'si' c. anteqđ cōcludat a. in eo qđ quid est de se. p'ius ergo petif qđquid est ip'si' c. qđ p'cludat. Adquid ergo sub rōne qua est qđquid nō pōt demonstrari. ¶ Itē qđquid sub rōne qua est qđquid in oi demonstratione supponit: z qđ supponit an demonstrationē nō natus est demonstrari. ergo qđquid sub rōne qua qđquid ē. Sed; patet per A se in illo parapho. Quo autē mō puenit sic qđ cū scit si est per mediu' dicēs ppter qđ tñ innotescit nobis qđ est sed nō tanqđ p'cludat in demonstratione ut ostēsum est: sed solū innotescit nobis qđquid est s' rōne qua qđquid est tanqđ mediū in demonstratione. Si qđquid accipit scđo mō absolute z non sub tali reduplicatione: tñc distinguēdum est uterqđ: qđ aut accipit qđquid māle: aut qđquid formale siue finale. S; qđquid māle: tñc pōt demonstrari demonstratione ppter qđ z demonstratione qđ est. Demonstratione ppter quid pōt demonstrari ut per qđquid formale siue finale. Adquid enim formale est causa qđquid mālis: sicut forma est causa māe: z s' s' finis est causa forme z etiā māe: z ideo qđquid māle demonstrari pōt per utrūqđ qđ forma z finis sunt cause māe. Hoc patet. Talis enim est materia q'lis regit forma z forma inducit in materia ppter suē. z illud patet ex inductione A se in. ij. p'p'i. ubi recit' incipit. S' s' inest quorūndā qđes altera causa. sic ergo patet qđ materia potest demonstrari per qđquid formale tanqđ per mediū dicēs ppter qđ. S' s' hoc declarat erpositio: p'ceptum. S; cooptens nos a pluuia z tēpestatibus est cōpositum ex lapidib' z lignis: domus est huiusmodi ergo z. z s' dicit A se qđ quedam diffinitio est p'clō in demonstratione z quedam pncipiū demonstrationis: quedā s' est demonstratione sola p'fessione differēs: qđquid etiā māle pōt demonstrari demonstratione qđ: argui-

mus enim qđ hoc cōpositū hēt mān qđ est corruptibile. S; si accipit qđquid formale siue finale tale demonstrari pōt demonstratione qđ est: sed non demonstratione ppter qđ. aliter enim possum demonstrare qđ hō est aial rōnale per effectus siue operationes siue accessus. Et hoc enī qđ hō sentit demonstrat qđ hō est aial: z per b' qđ hō rōclinat demonstrat qđ hō est rōnalls: z ita p' accessus cognitione z demonstratione qđ: deuenimus in cognitionē qđquid est. Sic ergo patet qđ qđquid sub rōne qua qđquid demonstrari nō pōt. innotescit tñ nobis tanqđ mediū in demonstratione: qđquid tñ uiter accipēdo nō s' rōne qua qđquid est. demonstrari pōt demonstratione qđ est: z aliquod quodquid demonstrari potest demonstratione ppter quid z aliqđ non.

Ad primā rōnem dī qđ qđquid māle demonstrari pōt per qđquid formale qđ cōcessum est: non tñ sub rōne qua qđquid. ¶ Ad aliū patet qđ qđquid est duplicabile z etiā demonstrabile: hoc est demonstrabile one qđ z nō p' qđ. sed p' effect' siue a posteriori. ¶ Ad aliud dī qđ qđquid sit notū de ignoto per aliqđ notū: Sed notū pōt ēe duplex uel tanqđ causa uel tanqđ notus quo ad nos ut p' effect': nō tñ oportet qđ oē qđquid fiat notius per aliqđ notus simplr. ¶ Ad aliud dī qđ possumus scire qđ est hō per effect': z sic pōt demonstrari. ¶ Ad aliud qđ rō qđ qđquid nō demonstrat sub rōne qua est qđquid: est ne fiat p'ctio z nō totali ppter imediationē. ¶ Ali' pōt dici qđ hoc est ppter imediationē. Et ad p'battonem. qđ aliqđ ēe imediat' pōt esse dupl'r. Uno mō in rōne cāe: z illo mō qđquid māle nō est ita imediat' sicut formale. Diffinitio enī formalis uel est causa excludēdi uel cōndi diffinitio māle de sbo. Alio mō dī causa imediata i mediatione subiecti: z illo mō qđquid māle est imediatū illi' cuius est. Quia nō est aliqđ diffinitibile mediū cui pmo inest hec diffinitio materialis qđ suo p'p'to diffinitio. causa imediata pmo mō: est rō qđ diffinitio demonstrari nō pōt. ¶ Ad aliud. qđ in illa p'positione est p'ctio: qđ idē est dīcē qđ hoc est cōpositū ex genere z dīa huius z p'ueribile cū illo z dīcē qđ est diffinitio huius. z ita petif. ¶ Ad aliud dī qđ qđquid p'fessionis ostēdit de subiecto non sub rōne qua qđquid sed sub rōne imperētis z ideo nō sequif qđ qđquid sub rōne qua qđquid demonstratur

¶ Ad aliud ut patet in positione processum est qd in demōstratione qd est qd quodqd demōstrat pōt per effectū z b̄cludit rō zc. *Ad. lvi.*

Aeritur An mediū in demōstratione sit diffinitio sibi uel passionis. qd passionis videtur. *Al. Re.* dic qd diffinitio p̄mit̄ t̄m̄t̄ est mediū i demōstratione. p̄m̄? t̄m̄t̄? in demōstratione est illud qd maxie p̄dicat: huiusmodi est passio. ergo diffinitio passiois est mediū in demōstratione. hoc patet sibi p̄ c̄pl̄ā. *Al. Re.* Dic enim qd solia flūe de vite demōstrat p̄ b̄ mediū succuz p̄d̄fari in tractu folioꝝ ad ramos: s; hec diffinitio est diffinitio passionis. ergo diffinitio passionis est mediū. ¶ Itē *Al. Re.* p̄mo huius dicit qd extrema z mediū debet eē eiusdē generis: sed si diffinitio sibi eēt mediū i demōstratione t̄c̄ mediū z extrema nō eēt eiusdē generis: s; mediū eēt alteri generis a passione. ¶ Itē demōstratio debet eē immediata: s; si diffinitio sibi eēt mediū demōstratio nō eēt immediata sed semp̄ minor eēt mediata: qd passio diffinitioi sibi ient mediata diffinitioe p̄p̄ta. ¶ Item si diffinitio sibi eēt mediū t̄c̄ eēt petitio in oī demōstratione p̄is est falsū. ergo z aīis. Probatio p̄ntie. In demōstratione in maiori passio p̄dicat de diffinitioe sibi. si diffinitio sibi sit mediū z in pelone p̄dicat de sbo. s; diffinitio sibi z s̄m̄ sunt vna z eadē res. ergo cōcludit qd qd passio vificat de hac re erit z uera de eadē re. z p̄ p̄is sit petitio ¶ Hic d̄ qd s; diffinitio z diffinitio sint eadē: t̄n̄ diffinitio est notior q̄ diffinitio. Diffinitio enīz causa in oīe cōd̄i dat p̄ *Al. Re.* z iō passio iest notior diffinitioe q̄ diffinitio z iō nō pet̄. ¶ Contra. diffinitio z diffinitio sūt vna res ut processuz est: s; passio demōstrat de re rōne rei z nō rōne alicuius it̄ctionis. ergo passio demōstrat de diffinitio p̄ b̄ qd inest diffinitioe arguit petitionē. ¶ Itē. viij. topicoꝝ. An? modus petitionis est q̄n̄ p̄bat diffinitioe per diffinitioe z cōtra. h̄ic. ergo erit petitio. ¶ Itē demōstratio est ex p̄mis: s; q̄n̄ accipit diffinitio sibi nō arguit ex p̄mis ergo diffinitio sibi nō est medium. Minor patet: qd s̄m̄ ultimā est in demōstratione. ¶ Ad oppositū illud est p̄ncipiū in demōstratione qd est maxime causa. diffinitio s̄biecti est causa passionis z etiā est causa diffinitiois passiois qd diffinitio sibi mediū est in demōstratione. patet minor. p̄ *Al. Re.* in fine sc̄d̄i huius in illo textu. P̄m̄

cipiū enīz est qd magis primū: Dicit etiā alibi qd si aliq̄ passio debeat demōstrari de sbo: pot̄? debet demōstrari p̄ e. qd est diffinitio. sbi: q̄ p̄ b. qd est diffinitio passionis: z dicit etiā. qd e. qd est diffinitio sibi est causa sibi a passionis: z etiā ip̄s̄ b. qd est diffinitio passionis. ¶ Itē illō nō est mediū in demōstratione. quo cognito cōtin̄git querē p̄pter qd. s; cognita passione de sbo p̄ diffinitioe passionis p̄tingit q̄r̄ p̄t qd in est sbo. ergo diffinitio passionis nō est mediū in demōstratione. ¶ Itē diffinitio illi? est mediū in demōstratione ex cui? p̄ncipiis cognoscit̄ qd est passio z qd est z etiā causat. S; ex p̄ncipiis sibi causat qd passionis z etiā eē. ergo qd passionis nō est mediū in demōstratione. ¶ Itē demōstratio est ex necessariis: s; syllogismus in quo cōcludit passio de subiecto p̄ diffinitioe sibi est ex necessariis: ergo talis syllogismus est demōstratio. ¶ Itē syllogismus in quo cōcludit passio de sbo p̄ diffinitioe est bon? aut ergo dialecticus aut demōstratiu? Ad dialectic? qd dialectic? nō est ex necessariis: sed utri ex p̄babilit̄. ergo t̄c̄ syllogismus nō est demōstratiuus.

Ad qōnē d̄ qd diffinitio passionis est mediū in demōstratione pot̄tissima: z huius rō est. Demōstratio debet eē ex immediatis: sed si diffinitio sibi eēt mediū i demōstratione minor nō eēt immediata sed mediata: qd passio imediata inest p̄p̄te diffinitioe z mediata illa inest diffinitioe sibi. ergo mediata inest diffinitioe sibi. Diffinitio ergo sibi nō est mediū in demōstratione. ¶ Cōtra illud. p̄ illā rōnē p̄bo qd diffinitio passiois nō est mediū in demōstratione: qd t̄c̄ minor eēt mediata in tali demōstratione in qua p̄dicat diffinitio passionis de sbo: qd diffinitio passionis immediat? inest diffinitioe sibi q̄ sbo: sicut passio p̄e immediat? inest p̄p̄te diffinitioe q̄ diffinitioe sibi. quia ergo rōne tu ponis qd diffinitio sibi nō est mediū in demōstratione qd t̄c̄ minor eēt mediata: eadē rōne arguēdo tibi qd diffinitio passionis non est mediū in demōstratione: qd minor eēt mediata: ¶ Itē qd diffinitio passionis nō est mediū in demōstratione pot̄tissima patet p̄ duas rōnes p̄dictas. t̄n̄ qd ad huc p̄tingit q̄r̄ p̄t qd facta tali demōstratione. t̄n̄ qd diffinitio sibi est causa passionis q̄ sue diffinitiois. z etiā tot? qd est i diffinitioe. ¶ Itē rō istoz nō ligat: qd nō sequitur qd minor eēt mediata si diffinitio sibi eēt me

Ad. pbatōne dī q. nō ligat q. tā passio q̄
dīffinitio passōis sūnt sbo. ¶ Itē passio r̄ dīf
finitio sūnt sbo imediate imediatione sbi. Si
mīlī utrūq̄ inest dīffinitio sibi imediatione
cāe. ¶ Tu vicis q. passio imediate inest sbo r̄
etiā dīffinitōi sbi. Que ergo ē rō q̄re passio ma
gis demōstrat de sbo p dīffinitōne sbi q̄ ecō
tra. Ad enim videt aliqua ratio. ¶ Hic dī q. l̄
passio imediate inest dīffinitōi sbi r̄ dīffinitio:
tū maior: rō est q̄re demōstrat de sbo p dīffinitio
ne sbi q̄ ecōtra. q. passio uest dīffinitioi sbi
imediatione cāe: inest etiā sbo imediatione sbi.
nō imediatōe cāe: r̄ id alia causa r̄ rō imedia
tionis est. ¶ Ecōtra illud. dīffinitio r̄ dīffinitum
sunt eadē reali. Et ergo passio inest dīffinitio i
medatione sbi tanq̄ pprio susceptiuo: ergo i
est dīffinitōi tanq̄ pprio susceptiuo. ¶ Hic dī
q. l̄ dīffinitio r̄ dīffinitū sūnt eadē reali verūtū
diuersa sūnt s̄m rōnē: q. dīffinitio exprimit cām
explicite que includit in dīffinitio implicite. r̄ id
dī dīffinitio hēre rōnē cāe magis q̄ s̄m dicat
hēre rōnē susceptiuo. nō tū pōt p̄bēri qn illō
q̄d p dīffinitōne significat sit s̄bm passionis
specialius tū dī hēre rōnē cāe q. p̄ncipia passio
nis que sūnt p̄ncipia illius sibi exprimit dīffini
tio. passio enim a p̄ncipijs s̄b̄iecti causat r̄ illa
p̄ncipia exprimit dīffinitio.